
 

 

 

1

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 

universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 
luglio 2015; 

VISTO il decreto rettorale n. 4425 del 28 novembre 2017, con il quale è stato 
emanato il regolamento di funzionamento del corso di Master biennale di I 
livello in “ONE HEALTH: agopuntura, fitoterapia ed integrazione 
alimentare”, con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di 
Biologia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II e organizzato dal 
predetto Dipartimento in collaborazione con il Dipartimento in Medicina 
Veterinaria e Produzioni Animali; 

VISTO il decreto rettorale n. 4205 del 22 dicembre 2020, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli, a numero 50 posti per l’ammissione 
al corso di Master biennale di I livello in “ONE HEALTH: agopuntura, 
fitoterapia ed integrazione alimentare” afferente al Dipartimento di 
Biologia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II e organizzato in 
collaborazione con il Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni 
Animali; 

VISTA la richiesta del giorno 28 gennaio 2021 con la quale il Coordinatore del 
predetto corso di Master ha chiesto di prorogare la scadenza relativa alla 
presentazione delle domande di partecipazione al sopra citato concorso 
sino alla data del 26 febbraio 2021; 

CONSIDERATO che la predetta richiesta è motivata “dalla necessità di adattare 
alla forma telematica i sistemi di divulgazione del Master, in 
considerazione del perdurare della emergenza pandemica nazionale”; 

RITENUTA, pertanto, l’opportunità di autorizzare la proroga della scadenza dei 
termini di presentazione delle domande di partecipazione al predetto 
Master sino alla data del 26 febbraio 2021 e di dover procedere, quindi, 
alla rettifica delle scadenze temporali della procedura contenute negli artt. 
3, 6, 8 e 9 del bando di concorso, emanato con decreto rettorale n. 4205 
del 22 dicembre 2020, relative, rispettivamente, al termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione e dei titoli per la 
valutazione, alla data di pubblicazione della graduatoria di ammissione, al 
termine per le iscrizioni e all’eventuale pubblicazione dell’avviso di 
scorrimento della predetta graduatoria; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, è prorogato al giorno 26 FEBBRAIO 
2021, ore 12:00, il termine di presentazione delle domande di partecipazione e  di 
invio dei titoli valutabili, previsto dall’art. 3 del bando di concorso pubblico, per 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/330 del 29/01/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

 

2

titoli, a numero 20 posti per l’ammissione al corso di Master biennale di I livello in 
“ONE HEALTH: agopuntura, fitoterapia ed integrazione alimentare” afferente al 
Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II e 
organizzato in collaborazione con il Dipartimento di Medicina Veterinaria e 
Produzioni Animali, indetto per l’anno accademico 2020/2021 con decreto rettorale 
n. 4205 del 22 dicembre 2020. 
 

A seguito della predetta proroga dei termini di cui all’art. 3 del citato bando sono 
altresì rettificate le date di cui agli artt. 6, 8 e 9 relative, rispettivamente, alla data 
di pubblicazione della graduatoria finale, al termine per le iscrizioni dei vincitori e 
all’eventuale pubblicazione dell’avviso di scorrimento della suddetta graduatoria, 
come da tabella sotto riportata: 
 

Art. 3 - punto 1 (presentazione della domanda di 
partecipazione tramite la procedura telematica 
all’indirizzo internet 
http://www.concorsi.unina.it/domandeMaster/ 
 

scadenza prevista da 
bando:  
29 gennaio 2021, 
ore 12:00 

proroga al:  
26 febbraio 2021, 
ore 12:00  

Art. 3 - punto 2 (invio dei titoli valutabili 
all’indirizzo di posta elettronica indicato nel bando) 

scadenza prevista da 
bando:  
29 gennaio 2021, 
ore 12:00 

proroga al:  
26 febbraio 2021, 
ore 12:00  

Art. 6 (pubblicazione della graduatoria finale) termine previsto da 
bando: 
19 febbraio 2021 

proroga al:  
12 marzo 2021 

Art. 8 (iscrizione dei vincitori) termine previsto da 
bando:  
26 febbraio 2021, 
ore 12:00 

proroga al:  
24 marzo 2021,  
ore 12:00 

Art. 9 (avviso di scorrimento della graduatoria) termine previsto da 
bando:  
4 marzo 2021 

proroga al:  
29 marzo 2021 

 

Si precisa che, sotto condizione del possesso dei requisiti di ammissione al 
concorso, così come integrati dal presente decreto rettorale, resta ferma la validità 
delle domande ad oggi presentate dai candidati.  
 

Per quanto non espressamente modificato dal presente decreto resta valido quanto 
disposto dal decreto rettorale n. 4205 del 22 dicembre 2020, che qui integralmente 
si intende richiamato. 
 
 

   IL RETTORE  
       Matteo LORITO 

 
FD/ 

  
Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento 
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/330 del 29/01/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

Pag. 1

MODULO DI RICHIESTA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI 
 

Dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445 del 28/12/2000  
 

 Al Presidente della Commissione esaminatrice del  
concorso per l’ammissione al Master biennale di  
I livello in “ONE HEALTH: AGOPUNTURA, FITOTERAPIA 

ED INTEGRAZIONE ALIMENTARE”  - a.a. 2020/2021 
Email: gionata.devico@unina.it 

 
 
 
 

Il/la sottoscritto/a____________________________________________ 
(indicare cognome e nome) 

 

Tel: _______________________________________________  
 
 

E-mail _____________________________________________________________ 
           (inserire indirizzo di posta elettronica ordinaria ed eventuale PEC) 

 
presa visione del bando di concorso ed accettate tutte le condizioni e prescrizioni in esso 
previste,  

 

chiede la valutazione dei titoli sotto specificati. 
 

All’uopo, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazione mendace e della 
decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto del provvedimento emanato sulla 
base della dichiarazione non veritiera (artt. 75 e 76 del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445),  

 
dichiara sotto la propria responsabilità (*) 

 
1)        di essere in possesso della laurea in ______________________________ 

appartenente alla classe delle lauree _____ (1) n. ______ in ____________________ 

__________________________________ conseguita si densi del DM __________(2) 

in data ______________ presso _________________________________________ 

con la votazione finale di _________/110____, titolo della tesi: ________________ 

___________________________________________________________________ 

     di non essere in possesso della laurea alla data di presentazione della 

domanda di partecipazione al concorso 

 

2)    di essere in possesso dei seguenti altri titoli di cui si chiede la valutazione (3):
  

 
• ______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

                                                 
1 Indicare: “L” triennale – “LS” laurea specialistica - “LM” laurea magistrale 
2  Indicare se la laurea è stata conseguita ai sensi del DM 509/99 o del DM 270/04. Nel caso di Laurea conseguita 

secondo l’ordinamento previgente al DM 509/1999 e ss.mm.ii. (laurea vecchio ordinamento), inserire “V.O.”  
3  TITOLI DI STUDIO - Specificare denominazione, data, voto/giudizio e Ateneo/Ente di conseguimento del titolo.  

ALTRI TITOLI/ATTESTATI: specificare data, luogo, ente di rilascio, durata ed eventuale giudizio. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
1/

33
0 

de
l 2

9/
01

/2
02

1



 

 

Pag. 2

 

 
DA COMPILARE SOLO SE SI ALLEGA DOCUMENTAZIONE: 

 
Il/la sottoscritto/a, allega alla presente dichiarazione i seguenti titoli: 
 

 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

• ______________________________________________________________ 

Il/la sottoscritto/a, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci, dichiara che le fotocopie, relative ai documenti sopra indicati ed allegati alla 
presente dichiarazione sostitutiva, sono conformi all’originale. 
 
 
Data _________________                                  Firma ____________________________ 

 
 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati 
personali 
I dati raccolti nel modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II. All’interessato/a competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento UE. 
Titolare del trattamento è l’Università nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche 
competenze. Per contattare il Titolare potrà inviarsi una email al seguente indirizzo: ateneo@pec.unina.it; oppure al 
Responsabile della Protezione dei Dati: rpv@unina.it; PEC: rpv@pec.unina.it 
Le informazioni complete, relative al trattamento dei dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: 
http://www.unina.it /ateneo/statuto-e- normativa/privacy 

 

Av ve r t e nz e  
 

(*) Le dichiarazioni di cui al presente modulo, se correttamente rese, hanno valore di autocertificazione (ai 

sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni) del titolo posseduto quale 
requisito di ammissione e dei titoli valutabili, ai sensi degli artt. 3 e 6 del bando di concorso in oggetto. 
Quindi, il candidato dovrà fornire con precisione tutti gli elementi necessari per consentire 
all’Amministrazione le opportune verifiche. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di 
dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. n.445/2000). Il dichiarante mendace decade dai benefici 
eventualmente conseguiti per effetto del provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiera (art. 75, D.P.R. n.445/2000). 
(**) Si ricorda che i titoli, di cui si chiede la valutazione secondo le indicazioni del bando di concorso, 
potranno essere in fotocopia, con annessa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi degli artt. 
19 e 47 del D.P.R. n.445/2000 e ss.mm.ii., che ne attesti la conformità all’originale, oppure autocertificati 
ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000 e ss.mm.ii. Si precisa, inoltre, che le pubblicazioni e la tesi di laurea 
dovranno essere presentate in copia, con annessa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi 
degli artt. 19 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., che ne attesti la conformità 
all’originale. Per le pubblicazioni, infine, si ricorda che su ciascun lavoro presentato dovranno essere 
apposti il cognome ed il nome del candidato; inoltre, in caso di più autori di uno stesso lavoro, dovrà 
essere evidenziato il cognome del candidato. 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
1/

33
0 

de
l 2

9/
01

/2
02

1


	Illa sottoscrittoa: 
	Tel: 
	Email: 
	Casella di controllo1: Off
	di essere in possesso della laurea in: 
	appartenente alla classe delle lauree 1: 
	appartenente alla classe delle lauree 2: 
	1 n: 
	in: 
	conseguita si densi del DM: 
	in data: 
	presso: 
	110: 
	titolo della tesi: 
	con la votazione finale di 1: 
	con la votazione finale di 2: 
	Casella di controllo2: Off
	undefined_2: 
	undefined: 
	undefined_3: 
	undefined_4: 
	undefined_5: 
	undefined_6: 
	undefined_7: 
	undefined_8: 
	undefined_9: 
	undefined_10: 
	undefined_11: 
	undefined_12: 
	undefined_13: 
	undefined_14: 
	Data: 
	Firma: 


